

## РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДМИТРИЕВА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26.02.2024 № 14-р г. Дмитриев

О подготовке и проведении пожароопасного сезона 2024 года на территории муниципального образования «Город Дмитриев» Курской области

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2007 года № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», в целях организации и проведения мероприятий по усилению охраны лесов на территории муниципального образования «Город Дмитриев» Курской области в 2024 году:

- 1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке и проведению весенне-летнего пожароопасного сезона 2024 года на территории муниципального образования «Город Дмитриев» Курской области.
- 2. Утвердить прилагаемый состав оперативного штаба по подготовке к пожароопасному периоду на территории муниципального образования «Город Дмитриев» Курской области.
- 3. Руководителю оперативного штаба по подготовке к пожароопасному периоду на территории муниципального образования «Город Дмитриев» Курской области в срок до 22 марта 2024 года направить информацию о готовности к пожароопасному периоду начальнику ГО и ЧС Администрации Дмитриевского района Курской области.
  - 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  - 5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Дмитриева

feet

С. Л.Солохин

Утвержден
Распоряжением
Администрации города Дмитриева
Курской области
от 26.02.2024г. № 14-р

## COCTAB

оперативного штаба по подготовке к пожароопасному периоду на территории муниципального образования «Город Дмитриев» Курской области на 2024 год

Солохин С.Д. Глава города Дмитриева Чумак С.А. начальник отдела по общим и правовым вопросам Администрации города Дмитриева Курской области Тимохин А.В. - начальник МКУ «ЖКХ г. Дмитриева» Курской области Талдыкин В.В. - мастер МП «Водоканал» г. Дмитриева Маслов В.В. представитель территориального органа МЧС России по Дмитриевскому району (по согласованию) - главный специалист-эксперт Администрации города Свиридова И.В. Дмитриева Сысоева О.И. - главный специалист-эксперт Администрации города Дмитриева Татаренкова Г.А.. - ведущий эксперт Администрации города Дмитриева

Утвержден Распоряжением Администрации города Дмитриева Курской области от 26.02.2024 г. № 14-р

ПЛАН мероприятий по подготовке и проведению пожароопасного сезона 2024 года на территории города Дмитриева Курской области

№ п/п	МЕРОПРИЯТИЯ	Срок исполнения	Ответственные исполнители
1.	Организовать проведение заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности по вопросу подготовки к весеннелетнему пожароопасному сезону 2024 года.	до 24.03.2024	Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
2.	Провести уточнение и корректировку списков лиц, относящихся к «категории риска» (одинокие, престарелые, злоупотребляющие алкоголем, многодетные». Провести работу по организации пожарнопрофилактической работы.	постоянно	Администрация города Дмитриева
3.	Утвердить графики и провести сходы граждан по пожарной безопасности на территории города Дмитриева	Март-август 2024г.	Администрация города Дмитриева
4.	Провести проверку противопожарного состояния жилых домов частного сектора с целью предупреждения пожаров по причине	Март-август 2024г.	Администрация города Дмитриева

-	неисправности		
	электрооборудования,		
	газового оборудования,		
	печного отопления.		
5.	Организовать контроль за		ОМВД России
٥.	въездом на территории		Дмитриевского
	муниципального образования	постоянно	района по Курской
	нелегальных мигрантов из	постоянно	области,
	стран ближнего зарубежья и		Администрация
	других регионов Российской	50.	города Дмитриева
	Федерации, а также лиц,	-	торода динтриева
	освободившихся из мест		
	лишения свободы с целью		L. IV
	организации с ними пожарно-		¥
	-		
6.	профилактической работы		<b>А пминистрония</b>
0.	Провести методические сборы с жителями города Дмитриева	до 10.04.2024г.	Администрация города Дмитриева
		до 10.04.20241.	торода дмитриева
	по разъяснению их		· Frontiere
	обязанностей и стоящих перед		TO TO TO THE PARTY OF THE
	ними задач по вопросу		- Paparent
	обеспечения пожарной	46 m 4	
	безопасности на территории		
P7	города Дмитриева		ICHO OTTO
7.	Инициировать введение	в ходе	КЧС и ОПБ
	особого противопожарного	пожароопасного	Администрации
	режима в случае аномально	периода	города Дмитриева
	низких температур с		
	проведением комплекса		
	дополнительных		The year or the
	профилактических		100000000000000000000000000000000000000
	мероприятий по		
	предупреждению гибели		
0	людей на пожарах.		
8.	Продолжить работу по		EVACO D
	созданию и регистрации	в ходе	ГУ МЧС России по
	добровольных пожарных	пожароопасного	Курской области,
	формирований	периода	Администрация
	муниципального образования,		города Дмитриева
	принять меры по их		longment
	оснащению приспособленной		
	для пожаротушения техникой,		
	способной эффективно решать	+	
	задачи по тушению пожаров,		
	повышению боеготовности в		
	весенне-летний период.		